
1. ชื่อโครงการ  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน
     /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รบัจัดสรร 44,000  บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน  สายที่ 1 ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร
   ความยาว 20 เมตร  ผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกวา่ 80 ตารางเมตร
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร สายที่ 2 ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ความยาว 4.5 เมตร ผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกวา่ 18 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร 
  โดยท าการก่อสร้างตามรายละเอียดและรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัวก าหนด
4.ราคากลางค านวณ  ณ   วันที่  15  มีนาคม    2559   เป็นเงิน 44,000 บาท
5.บญัชีประมาณราคากลาง   ตามแบบ ปร.4 ปร.5
6.รายชื่อคณะกรรมการก าหนดราคากลาง  
   1. นายบุญชัย  ยนืนาน       ประธานกรรมการ
   2. นายสุบรรณ์  ทาศิริ        กรรมการ
   3. นายก้าน  พระมนตรี       กรรมการ

ส่วนราชการ  กองช่าง  องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

ชื่อโครงการ    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (สายที่ 1)

สถานที่ก่อสร้าง   หมู่ที่ 2 บ้านไผ่  ต าบลนาบัว  อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี  

ปริมาณงาน     ขนาดผิวจราจร   กว้าง  4.00  เมตร ความยาว 20              เมตร ผิวจราจรหนา 0.15            เมตร

            หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 80            ตารางเมตร

            ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50  เมตร          แบบ       องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการก าหนดราคากลาง  ประมาณราคาเมื่อวนัที่   15  มีนาคม   พ.ศ.  2559
รวมค่าวัสดุ

ต่อหน่วย จ านวนเงิน ต่อหน่วย จ านวนเงิน และค่าแรงงาน

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 งานเกรดเกล่ียตกแต่งคันทางเดิม 80.00    ตร.ม. -             1.63        130.40         130.40         

2 งานทรายหยาบปรับระดับ 4 ลบ.ม. 523.00       2,092.00      99.00      396.00         2,488.00       

3 งานเทคอนกรีต ค2 -             -              -              

 - คอนกรีต 12.00    ลบ.ม. 1,838.00    22,056.00    -              22,056.00     
4  - เหล็กตะแกรง  wrie  mesh -             -              -              

  Ø 4 มม.  @ 0.20x0.20 ม.# 80.00    ตร.ม. 20.00        1,600.00      5.00        400.00         2,000.00       
5 เหล็ก DOWEL SR24 Ø 15 มม. 0.022 ตัน 21,432.00  476.65        3,401.00  75.64           552.29         
6 กระดาษชานอ้อยหรือแผ่นโฟร์ม 0.33 แผ่น 25.00        8.30            8.30            
7 ค่าปูผิวคอนกรีต 80.00 ตร.ม. 11.74      939.20         939.20         
8 งานหยอดยางแอสฟัลท์รอยต่อ 16 ม. -             0.60        9.60             9.60            
9 งานติดต้ังแบบเทคอนกรีต 2 ข้าง 20.00    ม. -             20.60      412.00         412.00         

10 แอสฟัลท์หยอดรอยต่อ 2 ลิตร 30.00        60.00          -              60.00           
11 งานไหล่ทางลูกรังและทางเชื่อม 7 ลบ.ม. 59.00        413.00        -              413.00         

รวมเป็นเงิน 29,068.79     

ลงชื่อ................................................ ลงชื่อ................................................
        (นายก้าน   พระมนตรี)             (นายสุบรรณ์   ทาศิริ)
            นายช่างโยธา             ผู้อ านวยการกองช่าง

ที่ รายการ ปริมาณ หน่วย
ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน

หมายเหตุ

ใบปริมาณและราคาวัสดุ

องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

อ าเภอเพ็ญ   จังหวัดอุดรธานี

ตารางแสดงวงเงนิงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง



ส่วนราชการ  กองช่าง  องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

ชื่อโครงการ    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (สายที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง   หมู่ที่ 2 บ้านไผ่  ต าบลนาบัว  อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี  

ปริมาณงาน     ขนาดผิวจราจร   กว้าง  4.00  เมตร ความยาว 4.5             เมตร ผิวจราจรหนา 0.15            เมตร

      หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 18 ตารางเมตร

  ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50  เมตร          แบบ       องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการก าหนดราคากลาง  ประมาณราคาเมื่อวนัที่   15  มีนาคม  พ.ศ.  2559
รวมค่าวัสดุ

ต่อหน่วย จ านวนเงิน ต่อหน่วย จ านวนเงิน และค่าแรงงาน

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 งานขุดดิน 3.00      ลบ.ม. -             99.00      297.00         297.00         

2 งานทรายหยาบปรับระดับ 1 ลบ.ม. 523.00       470.70        99.00      89.10           559.80         

3 งานเทคอนกรีต ค2 -             -              -              

 - คอนกรีต 2.70      ลบ.ม. 1,838.00    4,962.60      -              4,962.60       

4  - เหล็กตะแกรง  wrie  mesh -             -              -              

  Ø 4 มม.  @ 0.20x0.20 ม.# 18.00    ตร.ม. 20.00        360.00        5.00        90.00           450.00         

5 เหล็ก DOWEL SR24 Ø 15 มม. 0.005 ตัน 21,432.00  107.25        3,401.00  17.02           124.26         

6 กระดาษชานอ้อยหรือแผ่นโฟร์ม แผ่น 25.00        -             -              

7 ค่าปูผิวคอนกรีต 18.00 ตร.ม. 11.74      211.32         211.32         

8 งานหยอดยางแอสฟัลท์รอยต่อ 4 ม. -             0.60        2.16             2.16            

9 งานติดต้ังแบบเทคอนกรีต 2 ข้าง 4.50      ม. -             20.60      92.70           92.70           

10 แอสฟัลท์หยอดรอยต่อ 1 ลิตร 30.00        22.80          -              22.80           

11 งานไหล่ทางลูกรังและทางเชื่อม 4 ลบ.ม. 59.00        230.10        -              230.10         

รวมเป็นเงิน 6,952.74       

 

ลงชื่อ................................................ ลงชื่อ................................................
        (นายก้าน   พระมนตรี)             (นายสุบรรณ์   ทาศิริ)
            นายช่างโยธา             ผู้อ านวยการกองช่าง

ที่ รายการ ปริมาณ หน่วย
ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน

หมายเหตุ

อ าเภอเพ็ญ   จังหวัดอุดรธานี

ใบปริมาณและราคาวัสดุ

องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว



ส่วนราชการ  กองช่าง  องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
ชื่อโครงการ    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน  (สายที่ 1)
สถานที่ก่อสร้าง     หมู่ที่ 2 บ้านไผ่  ต าบลนาบัว  อ าเภอเพญ็  จังหวดัอุดรธานี 
ปริมาณงาน  ขนาดผิวจราจร กวา้ง  4.00 ม. ระยะทาง ยาว 20 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกวา่

         80  ตารางเมตร    ไหล่ทางลูกรังกวา้งข้างละ 0.50 ม.       
แบบ           องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการก าหนดราคากลาง  ประมาณราคาเมื่อวนัที่   15 มีนาคม  พ.ศ.  2559

ค่าวสัดุและค่าแรงงาน รวมค่างานก่อสร้าง
รวมเป็นเงิน  (บาท) (บาท)

1 ค่าวสัดุและค่าแรงงาน 29,068.79              1.2726 36,992.94         ดอกเบี้ยเงินกู้  7  %
เงินล่วงหน้าจ่าย  0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม  7  %
ราคาน้ ามันดีเซลที่อ.เมือง ลิตรละ
22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

รวมเป็นเงิน 36,992.94         ระยะด าเนินการก่อสร้าง  45 วนั
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง  35,500.00        

ตัวอักษร  (สามหมื่นห้าพนัห้าร้อยบาทถ้วน)
คณะกรรมการก าหนดราคากลาง

ลงชื่อ                           ประธานกรรมการ ลงชื่อ                            กรรมการ
      (นายบุญชัย   ยนืนาน )          (นายสุบรรณ์   ทาศิริ)
         ปลัด อบต.นาบัว           ผู้อ านวยการกองช่าง

ลงชื่อ                            กรรมการ
       (นายก้าน   พระมนตรี)
             นายช่างโยธา

หมายเหตุ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
อ าเภอเพญ็   จังหวดัอุดรธานี

ล าดับที่ รายการ Factor  F



ส่วนราชการ  กองช่าง  องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
ชื่อโครงการ    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (สายที่ 2)
สถานที่ก่อสร้าง     หมู่ที่ 2 บ้านไผ่  ต าบลนาบัว  อ าเภอเพญ็  จังหวดัอุดรธานี 
ปริมาณงาน   ขนาดผิวจราจร กวา้ง  4.00 ม. ระยะทาง ยาว 4.5 ม. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกวา่    

         18  ตารางเมตร    ไหล่ทางลูกรังกวา้งข้างละ 0.50 ม.       
แบบ                       องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการก าหนดราคากลาง  ประมาณราคาเมื่อวนัที่   15 มีนาคม  พ.ศ.  2559

ค่าวสัดุและค่าแรงงาน รวมค่างานก่อสร้าง
รวมเป็นเงิน  (บาท) (บาท)

1 ค่าวสัดุและค่าแรงงาน 6,952.74               1.2726 8,848.06           ดอกเบี้ยเงินกู้  7  %
เงินล่วงหน้าจ่าย  0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม  7  %
ราคาน้ ามันดีเซลที่อ.เมือง ลิตรละ
22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

รวมเป็นเงิน 8,848.06           ระยะด าเนินการก่อสร้าง  45 วนั
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง  8,500.00         

ตัวอักษร  (แปดพนัห้าร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ                           ประธานกรรมการ ลงชื่อ                            กรรมการ
      (นายบุญชัย   ยนืนาน )          (นายสุบรรณ์   ทาศิริ)
         ปลัด อบต.นาบัว           ผู้อ านวยการกองช่าง

ลงชื่อ                            กรรมการ
       (นายก้าน   พระมนตรี)
             นายช่างโยธา

ล าดับที่ รายการ

อ าเภอเพญ็   จังหวดัอุดรธานี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนต าบลนาบัว

Factor  F หมายเหตุ


